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mPrimer Cuatrimestre

Instalaciones de los Edificios
Estatica y Resistencia de Materiales
Sistemas de Representacion |

Fisica y Quimica de los Mat. de Construccion |

Técnicas Constructivas |
Elementos Auxiliares

MSegundo Cuatrimestre

1.2.7

Instalaciones de los Edificios I
Estructuras
Sistemas de Representacion |l

Fisica y Quimica de los Mat. de Construccion I

Técnicas Constructivas Il
Magquinas Auxiliares

mPrimer Cuatrimestre

Instalaciones de los Edificios IlI
Construcciones de Hormigdn Armado |
Construcciones de Madera

Dibujo de Construcciones |

Ensayo de Materiales

Técnicas Constructivas Ill

Practica de Construcciones |
Topografia |

Construcciones de Hormigén Armado |l
Construcciones de Hierro

Dibujo de Construcciones |l

Control de Calidad y Gestién

Técnicas Constructivas IV

Practica de Construcciones I
Topografia Il

Administracién y Gestion

mPrimer Cuatrimestre

3.1.34

Construcciones de Hormigén Armado Il
Obras Viales

Obras Hidraulicas

Coémputos y Presupuestos

Legislacion Aplicada a la Construccion
Organizacion y Seguridad de Obras

Segundo Cuatrimestre

3.2.35
3.2.36

Programacion y Control de la Produccién
Proyectos

Practicas Profesionalizantes

Correlativas

Correlativas

1.1.1
1.1.2
1.1.3
1.14
1.1.5
1.1.6

Correlativas

127
1.2.8
1.2.8
129
1.2.10
T2
12511

Correlativas

2.1.14
1.2.8
2.1.16y2.1.18
2147'y2:1.18
2148
2.1.18y2.1.19
2.1.20

Correlativas
2.2.21
2.2.27
2.2.27
2225;2226y2228

1212y2.228
Correlativas
3.1.32y3.1.34
21.13; 2.1.15; 22.22;
2.2.23;2.2.24; 3.1.29;
3.1.32; 3.1.34

480 horas



