Técnico Universitario en Construcciones

1º AÑO	Primer Cuatrimestre	Correlativas
1.1.1	Instalaciones de los Edificios	
1.1.2	Estática y Resistencia de Materiales	
1.1.3	Sistemas de Representación I	
1.1.4	Física y Química de los Mat. de Construcción I	
1.1.5	Técnicas Constructivas I	
1.1.6	Elementos Auxiliares	
1º AÑO	Segundo Cuatrimestre	Correlativas
1.2.7	Instalaciones de los Edificios II	1.1.1
1.2.8	Estructuras	1.1.2
1.2.9	Sistemas de Representación II	1.1.3
1.2.10	Física y Química de los Mat. de Construcción II	1.1.4
1.2.11	Técnicas Constructivas II	1.1.5
1.2.12	Maquinas Auxiliares	1.1.6
2º AÑO	Primer Cuatrimestre	Correlativas
2.1.13	Instalaciones de los Edificios III	1.2.7
2.1.14	Construcciones de Hormigón Armado I	1.2.8
2.1.15	Construcciones de Madera	1.2.8
2.1.16	Dibujo de Construcciones I	1.2.9
2.1.17	Ensayo de Materiales	1.2.10
2.1.18	Técnicas Constructivas III	1.2.11
2.1.19	Práctica de Construcciones I	1.2.11
2.1.20	Topografía I	7778778737
2º AÑO	Segundo Cuatrimestre	Correlativas
- ANO	ocganao odatimicotro	Correlativas
2.2.21	Construcciones de Hormigón Armado II	2.1.14
		2.1.14 1.2.8
2.2.21	Construcciones de Hormigón Armado II	2.1.14
2.2.21 2.2.22	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro	2.1.14 1.2.8
2.2.21 2.2.22 2.2.23	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29 3.1.30 3.1.31	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29 3.1.30 3.1.31 3.1.32	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20 Correlativas 2.2.21 2.2.27 2.2.27 2.2.27 2.2.25; 2.2.26 y 2.2.28 1.2.12 y 2.2.28
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33 3.1.34 3° AÑO 3.2.35	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20 Correlativas 2.2.21 2.2.27 2.2.27 2.2.25; 2.2.26 y 2.2.28 1.2.12 y 2.2.28 Correlativas 3.1.32 y 3.1.34
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.29 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33 3.1.34 3° AÑO	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras Segundo Cuatrimestre	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20 Correlativas 2.2.21 2.2.27 2.2.27 2.2.25; 2.2.26 y 2.2.28 1.2.12 y 2.2.28 Correlativas 3.1.32 y 3.1.34 2.1.13; 2.1.15; 2.2.22;
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33 3.1.34 3° AÑO 3.2.35	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras Segundo Cuatrimestre Programación y Control de la Producción	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20 Correlativas 2.2.21 2.2.27 2.2.27 2.2.25; 2.2.26 y 2.2.28 1.2.12 y 2.2.28 Correlativas 3.1.32 y 3.1.34
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33 3.1.34 3° AÑO 3.2.35	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras Segundo Cuatrimestre Programación y Control de la Producción	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20 Correlativas 2.2.21 2.2.27 2.2.27 2.2.25; 2.2.26 y 2.2.28 1.2.12 y 2.2.28 Correlativas 3.1.32 y 3.1.34 2.1.13; 2.1.15; 2.2.22;
2.2.21 2.2.22 2.2.23 2.2.24 2.2.25 2.2.26 2.2.27 2.2.28 3° AÑO 3.1.30 3.1.31 3.1.32 3.1.33 3.1.34 3° AÑO 3.2.35	Construcciones de Hormigón Armado II Construcciones de Hierro Dibujo de Construcciones II Control de Calidad y Gestión Técnicas Constructivas IV Práctica de Construcciones II Topografía II Administración y Gestión Primer Cuatrimestre Construcciones de Hormigón Armado III Obras Viales Obras Hidráulicas Cómputos y Presupuestos Legislación Aplicada a la Construcción Organización y Seguridad de Obras Segundo Cuatrimestre Programación y Control de la Producción	2.1.14 1.2.8 2.1.16 y 2.1.18 2.1.17 y 2.1.18 2.1.18 2.1.18 y 2.1.19 2.1.20 Correlativas 2.2.21 2.2.27 2.2.27 2.2.25; 2.2.26 y 2.2.28 1.2.12 y 2.2.28 Correlativas 3.1.32 y 3.1.34 2.1.13; 2.1.15; 2.2.22; 2.2.23; 2.2.24; 3.1.29;